
Imprensa Oficial
do Município de Piracaia - SP Esta edição tem 

06  páginas
Distribuição gratuitaTerça-feira, 14 de fevereiro de 2017 - nº 572 - Ano XIV

‘‘Atos do Poder Executivo’’

 

GABINETE DO PREFEITO PORTARIAS fevereiro de 2017.
O Prefeito do Município de Piracaia DR. JOSÉ DR. JOSÉ SILVINO CINTRA - Prefeito 
SILVINO CINTRA assinou os seguintes atos - PORTARIA N.º 7.938 - Municipal
oficiais: DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito 

Municipal de Piracaia, no uso de suas DECRETOS
O Município de Piracaia torna público que no atribuições legais e, considerando o contido no 
dia 24 de fevereiro de 2017, às 10:00 horas, Processo n.º 1336/CGP/2016, bem como no DECRETO Nº 4.305, 07 DE FEVEREIRO DE 
fará realizar licitação na modalidade o f í c i o  d a  C o m i s s ã o  P r o c e s s a n t e ,  2017.
PREGÃO PRESENCIAL, sob N° 004/2017, RESOLVE:   I – PRORROGAR, a partir desta “ S u b s t i t u i  m e m b r o s  d o  C o n s e l h o  
visando a AQUISIÇÃO PARCELADA DE data, por mais 60 (sessenta ) dias o prazo a que Administrativo e Fiscal do Instituto de 
FERMENTO BIOLÓGIO E MELHORADOR se refere à Portaria nº 7815, de 29 de novembro Previdência dos Servidores Públicos do 
TRIPLA AÇÃO PARA A FABRICAÇÃO DE de 2016. II - Dê-se conhecimento aos Município de Piracaia- PIRAPREV  que 
PÃES, CONFORME ANEXO I -TERMO DE componentes da Comissão. Ao DRH para as específica”. D R .  J O S É  S I LV I N O  
R E F E R E N C I A .  A s  c o n d i ç õ e s  e  providências legais cabíveis.  Prefeitura CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, no 
especificações constam do EDITAL que Municipal de Piracaia, “Paço Municipal Dr. uso de suas atribuições legais e considerando 
poderá ser consultado no link “PREGÃO Célio Gayer”,   em 29 de janeiro de 2017. o disposto no art.96 e 100 da Lei Municipal n.º 
P R E S E N C I A L ”  d o  s i t e  DR. JOSÉ SILVINO CINTRA  -Prefeito 2522,    DECRETA:  Art. 1º- Fica Sra. 
www.piracaia.sp.gov.br, ou obtido na Divisão Municipal Margareth Lucindo Lopes de Oliveira  
de Licitações da Prefeitura, no horário das LILIA SANTOS SILVA    - Diretor Depto. nomeada como representante no Conselho 
9:00 hs às 16:00 hs, sito à Av. Dr. Cândido Recursos Humanos      Fiscal do IPSPMP – PIRAPREV ( servidores 
Rodrigues, n°120, Centro, Piracaia/SP -                     Inativos e Pensionistas), em substituição ao 
Fone 11-4036-2040, ramal 2062/2094. As - PORTARIA N.º 7.941 - Sr. Roberval Rodrigues Antunes.   Art. 2º - 
propostas de preços e documentos de DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Fica a Sra. Mônica Nascimento de Souza 
habilitação deverão ser entregues até o dia e Municipal de Piracaia no uso de suas Fernandes nomeada com representante no 
horário acima descritos, na sala de atribuições legais, e considerando o Conselho Fiscal do Poder Legislativo, em 
Licitações da Prefeitura. expediente da Caixa Econômica Federal , substituição ao Sr. Gustavo Buzatto Buratti.  

RESOLVE: I – DESIGNAR, a partir do Art. 2º -  Este Decreto entra em vigor na data 
dia 01 de fevereiro de 2017, a servidora Simone de sua publicação. Prefeitura Municipal de O MUNICIPIO DE PIRACAIA torna público 
Salgado, RI n.º 7706, ocupante do cargo de Piracaia, "Paço Municipal Dr. Célio Gayer”, que no dia 24 de FEVEREIRO de 2017, às 
provimento efetivo de escriturária, para em 07 de fevereiro de 2017.15:00 horas, fará realizar licitação na 
desempenhar atividades suplementares, de DR. JOSÉ SILVINO CINTRA - Prefeito modalidade PREGÃO PRESENCIAL n° 
Gestora Municipal de Convênios, ficando Municipal03/2017, para  CONTRATAÇÃO DE 
responsável pela supervisão de convênios e Publicado e afixado em lugar público de EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
contratos de repasses nas esferas estaduais e costume. Departamento de Administração, PARCELADO DE PÃES PARA ALUNOS 
federais. em 07 de fevereiro de 2017.DA EMEB EURIDES BADARI, BAIRRO DO 
II – CONCEDER, a servidora ora designada, KRISTIANI PEREIRA LOPES RIBEIRO -   PIÃO, CONFORME ANEXO I TERMO DE 
Gratificação de Função nos termos do artigo 93 Coordenadora Geral Administrativa   R E F E R E N C I A .  A s  c o n d i ç õ e s  e  
da Lei Complementar Municipal n.º 75/2011 –  especificações constam do EDITAL que 
Es ta tu to  dos  Se rv ido res  Púb l i cos ,  JUSTIFICATIVA DE QUEBRA DA ORDEM poderá ser consultado no link PREGÃO 
considerando a designação acima atribuída. CRONOLÓGICA DE PAGAMENTOSP R E S E N C I A L ,  d o  s i t e  
Dê-se conhecimento a interessada. Ao DRH www.piracaia.sp.gov.br, ou obtido na Divisão 

Dr. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito do para as providências legais cabíveis.  de Licitações da Prefeitura, no horário das 
Município de Piracaia, no uso de suas Prefeitura Municipal de Piracaia “Paço 9:00 hs às 16:00 hs, sito à Av. Dr. Cândido 
atribuições legais vem a público informar, a Municipal Dr. Célio Gayer”, em 01 de fevereiro Rodrigues, n°120, Centro, Piracaia/SP- 
quem possa interessar a quebra da Ordem de 2017.Fone 4036-2040, ramal 2062/2094. As 
Cronológica de Pagamento, segundo DR. JOSÉ SILVINO CINTRA - Prefeito propostas de preços e documentos de 
justificativas abaixo:Municipalhabilitação deverão ser entregues até o dia e 
A ordem cronológica é instituto previsto em 

horário acima descritos, na sala de 
Lei e que vincula a Administração Pública a PORTARIA Nº 7.942Licitações da Prefeitura.
efetuar os pagamentos aos fornecedores em Dispõe sobre Adicional por Tempo de 
conformidade com a exigibilidade dos Serviço/Quinquênio

O MUNICIPIO DE PIRACAIA torna público créditos que se apresentem ao pagamento.Considerando que a servidora atende aos 
que no dia 21 de FEVEREIRO de 2017, às Tal instituto, no que tange ao pagamento de requisitos da lei para o recebimento do 
10:00 horas, fará realizar licitação na contratos administrativos, está previsto no art. benefício;
modalidade CONVITE n° 02/2017, para  5º da Lei 8.666/93 e em atendimento ao art. 5º DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA da referida lei, justifica a quebra da ordem Municipal de Piracaia, Estado de São Paulo, no 
FORNECIMENTO DE BANDA DE c r o n o l ó g i c a  p a r a  p a g a m e n t o  d o s  uso de suas atribuições Legais, e considerando 
MARCHINHAS PARA REALIZAÇÃO DAS fornecedores abaixo relacionados:o contido nos autos do Processo Administrativo 
MATINES NO CARNAVAL 2017. As AD TUR Transportes e Turismo LTDA 141/DRH/2017.
condições e especificações constam do referente à nota fiscal nº. 1434 (em parte), RESOLVE:
EDITAL que poderá ser consultado no link datada de 25/10/2016, no valor de R$ CONCEDER, a servidora municipal ROSELI 
C A R T A  C O N V I T E ,  d o  s i t e  62.310,30 (vinte mil reais).APARECIDA DE SOUZA ARAUJO, RI 020761, 
www.piracaia.sp.gov.br, ou obtido na Divisão ATIMED SEGURANCA E SAUDE NO ocupante do cargo em provimento efetivo de 
de Licitações da Prefeitura, no horário das TRABALHO LTDA EPP referente á nota fiscal Servente Escolar, regido pelo Estatuto dos 
9:00 hs às 16:00 hs, sito à Av. Dr. Cândido nº. 002770, datada de 07/11/2016, no valor de Servidores Públicos do Município de Piracaia, o 
Rodrigues, n°120, Centro, Piracaia/SP- R$ 1.424,00 (hum mil quatrocentos e vinte e adicional por tempo de serviço/1º Quinquênio, 
Fone 4036-2040, ramal 2062/2094. As quatro reais).com fulcro no artigo 92, caput, da Lei 
propostas de preços e documentos de ATIMED SEGURANCA E SAUDE NO Complementar nº 75/2011.
habilitação deverão ser entregues até o dia e TRABALHO LTDA EPP referente á nota fiscal Dê se conhecimento ao interessado. Ao DRH 
horário acima descritos, na sala de nº. 002804, datada de 21/11/2016, no valor de para as providências legais cabíveis.
Licitações da Prefeitura. R$ 979,00 (novecentos e setenta e nove Prefeitura Municipal de Piracaia, 01 de 

reais).



ATIMED SEGURANCA E SAUDE NO FARMACEUTICOS LTDA referente à nota R$ 2.569,70 (dois mil quinhentos e sessenta e 
TRABALHO LTDA EPP referente á nota fiscal fiscal nº. 1653957, datada de 26/01/2017 no nove reais e setenta centavos).
nº. 002838, datada de 05/12/2016, no valor de valor de R$ 1.333,00 (hum mil trezentos e trinta C E N T E R M E D I  C O M .  D E  P R O D .  
R$ 178,00 (cento e setenta e oito reais). e três reais). HOSPITALARES LTDA referente à nota fiscal 
ATIMED SEGURANCA E SAUDE NO C A P I M  FAV O R I T O  A G R I C U LT.  E  nº. 116176, datada de 25/11/2016 no valor de 
TRABALHO LTDA EPP referente á nota fiscal PAISAGISMO LT referente à nota fiscal nº. R$ 283,50 (duzentos e oitenta reais e 
nº. 002874, datada de 07/12/2016, no valor de 000064, datada de 27/05/2016 no valor de R$ cinquenta centavos).
R$ 267,00 (duzentos e sessenta e sete reais). 1.460,00 (hum mil quatrocentos e sessenta C E N T E R M E D I  C O M .  D E  P R O D .  
ATIMED SEGURANCA E SAUDE NO reais). HOSPITALARES LTDA referente à nota fiscal 
TRABALHO LTDA EPP referente á nota fiscal C A P I M  FAV O R I T O  A G R I C U LT.  E  nº. 116175, datada de 25/11/2016 no valor de 
nº. 002873, datada de 07/12/2016, no valor de PAISAGISMO LT referente à nota fiscal nº. R$ 1.892,20 (hum mil oitocentos e noventa e 
R$ 801,00 (oitocentos e um reais). 000065, datada de 08/07/2016 no valor de R$ dois reais e vinte centavos).
ARTIGRAFICA PIRACAIA LTDA ME referente 1.140,00 (hum mil centos e quarenta reais). C E N T E R M E D I  C O M .  D E  P R O D .  
à nota fiscal nº. 0000121, datada de C A P I M  FAV O R I T O  A G R I C U LT.  E  HOSPITALARES LTDA referente à nota fiscal 
23/05/2016, no valor de R$ 1.200,00 (hum mil PAISAGISMO LT referente à nota fiscal nº. nº. 111981, datada de 23/09/2016 no valor de 
e duzentos reais). 000060, datada de 10/03/2016 no valor de R$ R$ 1.220,65 (hum mil duzentos e vinte reais e 
ANA VALERIA TONELOTTO – ME referente à 1.780,00 (hum mil setecentos e oitenta reais). sessenta e cinco centavos).
nota fiscal nº. 14140, datada de 30/04/2016, no CENTEGRAF LTDA referente à nota fiscal nº. COOPERPIRA COOP AUTONOMOS 
valor de R$ 58,05 (cinquenta e oito reais e 0000305, datada de 08/12/2016 no valor de R$ TRANSP. PASS. PIRACAIA referente à nota 
cinco centavos). 1.420,00 (hum mil quatrocentos e vinte reais). fiscal nº. 227, datada de 26/10/2016 no valor 
ANA VALERIA TONELOTTO – ME referente à CENTEGRAF LTDA referente à nota fiscal nº. de R$ 9.878,00 (nove mil oitocentos e setenta 
nota fiscal nº. 13785, datada de 24/03/2016, no 000300, datada de 28/10/2016 no valor de R$ e oito reais).
valor de R$ 108,90 (cento e oito reais e 1.152,00 (hum mil cento e cinquenta e dois COOPERPIRA COOP AUTONOMOS 
noventa centavos). reais). TRANSP. PASS. PIRACAIA referente à nota 
ANA VALERIA TONELOTTO – ME referente à CENTEGRAF LTDA referente à nota fiscal nº. fiscal nº. 233, datada de 26/10/2016 no valor 
nota fiscal nº. 13972, datada de 12/04/2016, no 0000293, datada de 01/09/2016 no valor de R$ de R$ 22.829,90 (vinte e dois mil oitocentos e 
valor de R$ 112,70 (cento e doze reais e 1.440,00 (hum mil quatrocentos e quarenta vinte e nove reais e noventa centavos).
setenta centavos). reais). DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO IMP. 
ANA VALERIA TONELOTTO – ME referente à CENTEGRAF LTDA referente à nota fiscal nº. EXPORTACAO LTDA referente à nota fiscal 
nota fiscal nº. 13784, datada de 24/03/2016, no 0000299, datada de 18/10/2016 no valor de R$ nº. 688693, datada de 13/12/2016 no valor de 
valor de R$ 181,50 (cento e oitenta e um reais 1.152,00 (hum mil cento e cinquenta e dois R$ 276,45 (duzentos e setenta e seis reais e 
e cinquenta centavos). reais). quarenta e cinco centavos).
A A PEDRA BRUTA COMERCIO MAT. P/ CENTEGRAF LTDA referente à nota fiscal nº. DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO IMP. 
CONSTRUCAO LTDA referente à nota fiscal 0000302, datada de 11/11/2016 no valor de R$ EXPORTACAO LTDA referente à nota fiscal 
nº. 996, datada de 26/10/2016, no valor de R$ 576,00 (quinhentos e setenta e seis reais). nº. 702823, datada de 24/01/2017 no valor de 
714,50 (setecentos e quatorze reais e CCM COMERCIAL CREME MARFIM LTDA R$ 143,75 (centos e quarenta e três reais e 
cinquenta centavos). referente à nota fiscal nº. 000.011.487, datada setenta e cinco centavos).
ARTEVITA DIST. DE MEDICAMENTOS E de 22/03/2016 no valor de R$ 168,40 (cento e DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO IMP. 
ALIMENTOS LTDA referente à nota fiscal sessenta e oito reais e quarenta centavos). EXPORTACAO LTDA referente à nota fiscal 
000.002.330, datada de 28/09/2016 no valor CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS nº. 000.000.037, datada de 03/03/2016 no 
de R$ 4.983,78 (quatro mil novecentos e FARMACEUTICOS referente à nota fiscal nº. valor de R$ 357,00 (trezentos e cinquenta e 
oitenta e três reais e setenta e oito centavos). 1616790, datada de 24/11/2016 no valor de R$ sete reais).
ARTEVITA DIST. DE MEDICAMENTOS E 1.414,00 (hum mil quatrocentos e quatorze DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO IMP. 
ALIMENTOS LTDA referente à nota fiscal reais). EXPORTACAO LTDA referente à nota fiscal 
000.002.795, datada de 21/11/2016 no valor CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS nº. 682365, datada de 29/11/2016 no valor de 
de R$ 9.022,86 (nove mil e vinte e dois reais e FARMACEUTICOS referente à nota fiscal nº. R$ 838,20 (oitocentos e trinta e oito reais e 
oitenta e seis centavos). 1610273, datada de 14/11/2016 no valor de R$ vinte centavos).
ARTEVITA DIST. DE MEDICAMENTOS E 1.435,00 (hum mil quatrocentos e trinta e cinco DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO IMP. 
ALIMENTOS LTDA referente à nota fiscal reais). EXPORTACAO LTDA referente à nota fiscal 
000.002.796, datada de 21/11/2016 no valor C I A M E D  D I S T R I B U I D O R A  D E  nº. 677508, datada de 16/11/2016 no valor de 
de R$ 2.767,08 (dois mil setecentos e MEDICAMENTOS LTDA referente à nota fiscal R$ 1.139,00 (hum mil cento e trinta e nove 
sessenta e sete reais e oito centavos). nº. 72763, datada de 17/11/2016 no valor de reais).
ARTEVITA DIST. DE MEDICAMENTOS E R$ 1.201,90 (hum mil duzentos e um reais e D I M A S T E R  C O M .  P R O D U T O S  
ALIMENTOS LTDA referente à nota fiscal noventa centavos). HOSPITALARES LTDA referente à nota fiscal 
000.002.819, datada de 12/12/2016 no valor C I A M E D  D I S T R I B U I D O R A  D E  nº. 127543, datada de 21/11/2016 no valor de 
de R$ 1.714,96 (hum mil setecentos e MEDICAMENTOS LTDA referente à nota fiscal R$ 773,70 (setecentos e setenta e três reais e 
quatorze reais e noventa e seis centavos). nº. 72804, datada de 18/11/2016 no valor de setenta centavos).
A N G A I  D I S T R I B U I D O R A  D E  R$ 1.642,50 (hum mil seiscentos e quarenta e D I M A S T E R  C O M .  P R O D U T O S  
MEDICAMENTOS LTDA referente à nota fiscal dois reais e cinquenta centavos). HOSPITALARES LTDA referente à nota fiscal 
54604, datada de 31/10/2016 no valor de R$ C I A M E D  D I S T R I B U I D O R A  D E  nº. 127542, datada de 21/11/2016 no valor de 
1.025,00 (hum mil e vinte e cinco reais). MEDICAMENTOS LTDA referente à nota fiscal R$ 765,30 (setecentos e sessenta e cinco 
A N G A I  D I S T R I B U I D O R A  D E  nº. 72990, datada de 23/11/2016 no valor de reais e trinta centavos).
MEDICAMENTOS LTDA referente à nota fiscal R$ 1.201,90 (hum mil duzentos e um reais e DCB COMERCIAL EIRELI ME referente à nota 
53471, datada de 21/09/2016 no valor de R$ noventa centavos). fiscal nº. 002255, datada de 06/12/2016 no 
1.052,77 (hum mil e cinquenta e dois reais e COMERCIAL CIRURGIA RIOCLARENSE valor de R$ 516,60 (quinhentos e dezesseis 
setenta e sete centavos). LTDA referente à nota fiscal nº. 0829987, reais e sessenta centavos).
BIOTEC IND. E COMERC. DE ALMENTOS datada de 30/11/2016 no valor de R$ 680,00 DELTA BAN LOCACOES LTDA ME referente à 
LTDA referente á nota fiscal nº. 000.007.435, (seiscentos e oitenta reais). nota fiscal nº. 366, datada de 16/06/2016, 
datada de 26/04/2016 no valor de R$ 909,60 COMERCIAL CIRURGIA RIOCLARENSE datada de 16/06/2016 no valor de R$ 1.440,00 
(novecentos e nove reais e sessenta LTDA referente à nota fiscal nº. 0831295, (hum mil quatrocentos e quarenta reais).
centavos). datada de 12/12/2016 no valor de R$ 140,00 EDUARDO LUIZ DA SILVA PIRACAIA ME 
BRASIL MEDCORP LTDA EPP referente à (cento e quarenta reais). referente à nota fiscal nº. 000.003.844, datada 
nota fiscal nº. 000.002.690, datada de C E N T E R M E D I  C O M .  D E  P R O D .  de 23/11/2016 no valor de R$ 950,30 
22/11/2016 no valor de R$ 2.495,47 (dois mil HOSPITALARES LTDA referente à nota fiscal (novecentos e cinquenta reais e trinta 
quatrocentos e noventa e cinco reais e nº. 114252, datada de 26/10/2016 no valor de centavos).
quarenta e sete centavos). R$ 2.454,65 (dois mil quatrocentos e EDUARDO LUIZ DA SILVA PIRACAIA ME 
COMUNIX SOFTWARE E SERVIÇOS LTDA cinquenta e quatro reais e sessenta e cinco referente à nota fiscal nº. 000.003.856, datada 
ME referente à nota fiscal nº. 495, datada de centavos). de 07/12/2016 no valor de R$ 497,00 
29/02/2016 no valor de R$ 4.400,00 (quatro mil C E N T E R M E D I  C O M .  D E  P R O D .  (quatrocentos e noventa e sete reais).
e quatrocentos reais). HOSPITALARES LTDA referente à nota fiscal EDUARDO LUIZ DA SILVA PIRACAIA ME 
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS nº. 115634, datada de 17/11/2016 no valor de referente à nota fiscal nº. 000.003.571, datada 

2                Imprensa Oficial do Município de Piracaia           14 de fevereiro de 2017

 

 
  

 
  



3             Imprensa Oficial do Município de Piracaia             14 de fevereiro de 2017

 

 
 

 
 
 

 

de 02/06/2016 no valor de R$ 1.307,00 (hum centavos). JANDER JOSE DE OLIVEIRA ME referente à 
mil trezentos e sete reais). GRIFFON BRASIL ASSESSORIA LTDA nota fiscal nº. 79, datada de 05/05/2016 no 
ESCADA TINTAS COMERCIAL LTDA referente à nota fiscal nº. 00030164, datada de valor de R$ 1.816,92 (hum mil oitocentos e 
referente à nota fiscal nº. 000.001.925, datada 15/03/2016 no valor de R$ 351,46 (trezentos e dezesseis reais e noventa e dois centavos).
de 23/03/2016 no valor de R$ 198,00 (cento e cinquenta e um reais e quarenta e seis JOÃO LUIZ DO CARMO referente ao 
noventa e oito reais). centavos). empenho nº. 3.148/0 de 05/05/2016 no valor 
EXCELLAB PRODUTOS E EQUIPAMENTOS GRIFFON BRASIL ASSESSORIA LTDA de R$ 52,66 (cinquenta e dois reais e sessenta 
LABORATORIAIS LTD, referente à nota fiscal referente à nota fiscal nº. 00015119, datada de e seis centavos).
nº. 000.001.658 no valor de R$ 21.647,42 16/05/2016 no valor de R$ 370,00 (trezentos e JOSIANE ALVES FORAO FERREIRA ME 
(vinte e um mil seiscentos e quarenta e sete setenta reais). referente à nota fiscal nº. 506, datada de 
reais e quarenta e dois centavos). GRIFFON BRASIL ASSESSORIA LTDA 10/03/2016 no valor de R$ 246,00 (duzentos e 
FABRICIO DE RAMOS & CIA LTDA EPP referente à nota fiscal nº. 00021312, datada de quarenta e seis reais).
referente à nota fiscal nº. 000.003.389, datada 16/11/2016 no valor de R$ 370,00 (trezentos e J.C.B. MATERIAIS LTDA ME referente à nota 
de 25/11/2016 no valor de R$ 1.236,00 (hum setenta reais). fiscal nº. 5893, datada de 10/06/2016 no valor 
mil duzentos e trinta e seis reais). GRIFFON BRASIL ASSESSORIA LTDA de R$ 78,64 (setenta e oito reais e sessenta e 
FABRICIO DE RAMOS & CIA LTDA EPP referente à nota fiscal nº. 00022362, datada de quatro centavos).
referente à nota fiscal nº. 000.003.388, datada 15/12/2016 no valor de R$ 370,00 (trezentos e JEFFHERSON PEREIRA DE SOUZA 
de 25/11/2016 no valor de R$ 1.251,00 (hum setenta reais). referente à nota fiscal nº. 283, datada de 
mil duzentos e cinquenta e um reais). GRIFFON BRASIL ASSESSORIA LTDA 29/11/2016 no valor de R$ 480,00 
G A S  O N E  C O M B U S T I V E I S  E  referente à nota fiscal nº. 00030188, datada de (quatrocentos e oitenta reais).
CONVENIENCIA LTDA referente à nota fiscal 15/04/2016 no valor de R$ 351,46 (trezentos e JEFFHERSON PEREIRA DE SOUZA 
nº. 5804, datada de 02/05/2016 no valor de cinquenta e um reais e quarenta e seis referente à nota fiscal nº. 279, datada de 
9.453,22 (nove mil quatrocentos e cinquenta e centavos). 23/11/2016 no valor de R$ 280,00 (duzentos e 
três reais e vinte e dois centavos). G A S B A L L  A R M A Z E N A D O R A  E  oitenta reais).
G A S  O N E  C O M B U S T I V E I S  E  DISTRIBUIDORA LTDA referente à nota fiscal JOSIANE ALVES FORAO FERREIRA ME 
CONVENIENCIA LTDA referente à nota fiscal nº. 0113257, datada de 31/03/2016 no valor de referente à nota fiscal nº. 520, datada de 
nº. 5847, datada de 16/05/2016 no valor de 72,00 (setenta e dois reais). 20/04/2016 no valor de R$ 233,00 (duzentos e 
25,13 (vinte e cinco reais e treze centavos). HOPEMIX SUPRIMENTOS E SERVIÇOS trinta e três reais).
G A S  O N E  C O M B U S T I V E I S  E  LTDA EPP referente à nota fiscal nº. 2426, KGP FISIOTERAPIA LTDA referente à nota 
CONVENIENCIA LTDA referente à nota fiscal datada de 08/04/2016 no valor de R$ 141,20 fiscal nº. 69, datada de 20/10/2016 no valor de 
nº. 5841, datada de 16/05/2016 no valor de (cento e quarenta e um reais e vinte centavos). 3.690,00 (três mil seiscentos e noventa reais).
6.375,84 (seis mil trezentos e setenta e cinco HOPEMIX SUPRIMENTOS E SERVIÇOS KID LIXO IND. E COM. DE EMBALAGENS 
reais e oitenta e quatro centavos). LTDA EPP referente à nota fiscal nº. PLASTICAS LTDA referente à nota fiscal nº. 
G A S  O N E  C O M B U S T I V E I S  E  000.002.512, datada de 29/04/2016 no valor 15728, datada de 14/01/2017 no valor de R$ 
CONVENIENCIA LTDA referente à nota fiscal de R$ 60,25 (sessenta reais e vinte e cinco 685,00 (seiscentos e oitenta e cinco reais).
nº. 5889, datada de 01/06/2016 no valor de centavos). KAKA MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME 
3.199,88 (três mil cento e noventa e nove reais HOPEMIX SUPRIMENTOS E SERVIÇOS referente à nota fiscal nº. 2224, datada de 
e oitenta e oito centavos). LTDA EPP referente à nota fiscal nº. 2513, 19/03/2016 no valor de R$ 1.722,20 (hum mil 
G A S  O N E  C O M B U S T I V E I S  E  datada de 29/04/2016 no valor de R$ 99,63 setecentos e vinte e dois reais e vinte 
CONVENIENCIA LTDA referente à nota fiscal (noventa e nove reais e sessenta e três centavos).
nº. 5924, datada de 16/06/2016 no valor de centavos). LARBAK SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA 
6.351,81 (cinco mil trezentos e cinquenta e um I N O V A M E D  C O M E R C I O  D E  referente à nota fiscal nº. 1271, datada de 
reais e oitenta e um centavos). MEDICAMENTOS LTDA referente à nota fiscal 13/04/2016 no valor de R$ 225,00 (duzentos e 
G A S  O N E  C O M B U S T I V E I S  E  nº. 21007, datada de 03/11/2016 no valor de vinte e cinco reais).
CONVENIENCIA LTDA referente à nota fiscal R$ 1.791,92 (hum mil setecentos e noventa e LARBAK SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA 
nº. 5972, datada de 01/07/2016 no valor de um reais e noventa e dois centavos). referente à nota fiscal nº. 1339, datada de 
10.536,91 (dez mil quinhentos e trinta e seis I N O V A M E D  C O M E R C I O  D E  06/05/2016 no valor de R$ 125,06 (cento e 
reais e noventa e um centavos). MEDICAMENTOS LTDA referente à nota fiscal vinte e cinco reais e seis centavos).
G A S  O N E  C O M B U S T I V E I S  E  nº. 21569, datada de 24/11/2016 no valor de LARBAK SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA 
CONVENIENCIA LTDA referente à nota fiscal R$ 1.214,30 (hum mil duzentos e quatorze referente à nota fiscal nº. 1338, datada de 
nº. 5991, datada de 18/07/2016 no valor de reais e trinta centavos). 06/05/2016 no valor de R$ 43,90 (quarenta e 
6.464,66 (nove mil quatrocentos e cinquenta e I N O V A M E D  C O M E R C I O  D E  três reais e noventa centavos).
três reais e vinte e dois centavos). MEDICAMENTOS LTDA referente à nota fiscal L I C I M E D  D I S T R I B U I D O R A  D E  
G A S  O N E  C O M B U S T I V E I S  E  nº. 21270, datada de 14/11/2016 no valor de MEDICAMENTOS LTDA referente à nota fiscal 
CONVENIENCIA LTDA referente à nota fiscal R$ 1.578,49 (hum mil quinhentos e setenta e nº. 44664, datada de 15/09/2016 no valor de 
nº. 6053, datada de 01/08/2016 no valor de oito reais e quarenta e nove centavos). R$ 1.593,52 (hum mil quinhentos e noventa e 
2.803,00 (dois mil oitocentos e três reais). I N O V A M E D  C O M E R C I O  D E  três reais e cinquenta e dois centavos).
G A S  O N E  C O M B U S T I V E I S  E  MEDICAMENTOS LTDA referente à nota fiscal L I C I M E D  D I S T R I B U I D O R A  D E  
CONVENIENCIA LTDA referente à nota fiscal nº. 19980, datada de 27/09/2016 no valor de MEDICAMENTOS LTDA referente à nota fiscal 
nº. 6099, datada de 16/08/2016 no valor de R$ 1.467,27 (hum mil quatrocentos e sessenta nº. 45382, datada de 20/10/2016 no valor de 
3.178,33 (três mil cento e setenta e oito reais e e sete reais e vinte e sete centavos). R$ 2.547,19 (dois mil quinhentos e quarenta e 
trinta e três centavos). JANDER JOSE DE OLIVEIRA ME referente à sete reais e dezenove centavos).
G A S  O N E  C O M B U S T I V E I S  E  nota fiscal nº. 78, datada de 05/05/2016 no L I C I M E D  D I S T R I B U I D O R A  D E  
CONVENIENCIA LTDA referente à nota fiscal valor de R$ 1.816,92 (hum mil oitocentos e MEDICAMENTOS LTDA referente à nota fiscal 
nº. 6140, datada de 02/09/2016 no valor de dezesseis reais e noventa e dois centavos). nº. 45629, datada de 11/11/2016 no valor de 
3.316,46 (três mil trezentos e dezesseis reais e JANDER JOSE DE OLIVEIRA ME referente à R$ 3.479,00 (três mil quatrocentos e setenta e 
quarenta e seis centavos). nota fiscal nº. 81, datada de 07/07/2016 no nove reais).
G A S  O N E  C O M B U S T I V E I S  E  valor de R$ 1.816,92 (hum mil oitocentos e L I C I M E D  D I S T R I B U I D O R A  D E  
CONVENIENCIA LTDA referente à nota fiscal dezesseis reais e noventa e dois centavos). MEDICAMENTOS LTDA referente à nota fiscal 
nº. 6174, datada de 21/09/2016 no valor de JANDER JOSE DE OLIVEIRA ME referente à nº. 45750, datada de 23/11/2016 no valor de 
1.424,43 (hum mil quatrocentos e vinte quatro nota fiscal nº. 77, datada de 05/05/2016 no R$ 2.654,60 (dois mil seiscentos e cinquenta e 
reais e quarenta e três centavos). valor de R$ 1.816,92 (hum mil oitocentos e quatro reais e sessenta centavos).
G A S  O N E  C O M B U S T I V E I S  E  dezesseis reais e noventa e dois centavos). MARCAJO MATERIAIS ELETRICOS LTDA 
CONVENIENCIA LTDA referente à nota fiscal JANDER JOSE DE OLIVEIRA ME referente à EPP referente à nota fiscal nº. 000.002.524, 
nº. 6192, datada de 29/09/2016 no valor de nota fiscal nº. 80, datada de 05/05/2016 no datada de 17/05/2016 no valor de R$ 1.195,00 
4.984,68 (quatro mil novecentos e oitenta e valor de R$ 1.816,92 (hum mil oitocentos e (hum mil cento e noventa e cinco reais).
quatro reais e sessenta e oito centavos). dezesseis reais e noventa e dois centavos). MARCAJO MATERIAIS ELETRICOS LTDA 
GRIFFON BRASIL ASSESSORIA LTDA JANDER JOSE DE OLIVEIRA ME referente à EPP referente à nota fiscal nº. 000.003.206, 
referente à nota fiscal nº. 00030119, datada de nota fiscal nº. 78, datada de 05/05/2016 no datada de 01/02/2017 no valor de R$ 834,28 
15/01/2016 no valor de R$ 351,46 (trezentos e valor de R$ 1.816,92 (hum mil oitocentos e (oitocentos e trinta e quatro reais e vinte e oito 
cinquenta e um reais e quarenta e seis dezesseis reais e noventa e dois centavos). centavos).



 

4               Imprensa Oficial do Município de Piracaia          14de fevereiro de 2017
MINOL TEC LTDA referente à nota fiscal nº. 44,40 (quarenta e quatro reais e quarenta noventa centavos).
9065, datada de 08/11/2016 no valor de R$ centavos). OMNES COMP-SOLUCOES INTELIGENTES 
186,00 (cento e oitenta e seis reais). MARTINUCI COM. E REPRES. DE PROD. LTDA ME referente à nota fiscal nº. 12, datada 
MINOL TEC LTDA referente à nota fiscal nº. ALIMENTICIOS referente à nota fiscal nº. de 01/06/2016 no valor de R$ 1.652,90 (hum 
9272, datada de 06/12/2016 no valor de R$ 000.001.227, datada de 19/04/2016 no valor mil seiscentos e cinquenta e dois reais e 
186,00 (cento e oitenta e seis reais). de R$ 888,30 (oitocentos e oitenta e oito reais noventa centavos).
MINOL TEC LTDA referente à nota fiscal nº. e trinta centavos). OMNES COMP-SOLUCOES INTELIGENTES 
9497, datada de 10/01/2017 no valor de R$ MAURICIO FERNANDES FERRAO ME LTDA ME referente à nota fiscal nº. 41, datada 
186,00 (cento e oitenta e seis reais). referente à nota fiscal nº. 025, datada de de 09/12/2016 no valor de R$ 1.652,90 (hum 
MINOL TEC LTDA referente à nota fiscal nº. 31/10/2016 no valor de R$ 1.600,00 (hum mil e mil seiscentos e cinquenta e dois reais e 
4977, datada de 17/04/2015 no valor de R$ seiscentos reais). noventa centavos).
269,00 (duzentos e sessenta e nove reais). MULTFACIL COMERCIO LTDA ME referente à PISCINAS ATI AGUA LTDA ME referente à 
MINOL TEC LTDA referente à nota fiscal nº. nota fiscal nº. 001624, datada de 01/04/2016 nota fiscal nº. 124 referente à nota fiscal nº. 
9058, datada de 08/11/2016 no valor de R$ no valor de R$ 69,50 (sessenta e nove reais e 124, datada de 11/03/2016 no valor de R$ 
1.395,00 (hum mil trezentos e noventa e cinco cinquenta centavos). 300,00 (trezentos reais).
reais). NNG REZENDE COM.  DE  PROD.  PAPEL PLASTICOS ITUPEVA LTDA referente 
MINOL TEC LTDA referente à nota fiscal nº. DESCARTAVEIS LTDA ME referente à nota à nota fiscal nº. 381643, datada de 29/04/2016 
9268, datada de 06/12/2016 no valor de R$ fiscal nº. 001.236, datada de 05/04/2016 no no valor de R$ 330,00 (trezentos e trinta reais).
1.9530,00 (hum mil novecentos e cinquenta e valor de R$ 1.063,50 (hum mil e sessenta e PRATI DONADUZZI & CIA LTDA referente à 
três reais). três reais e cinquenta centavos). nota fiscal nº. 449484, datada de 27/09/2016 
MINOL TEC LTDA referente à nota fiscal nº. N U T R I C I O N A L E  C O M E R C I O  D E  no valor de R$ 1.767,38 (hum mil setecentos e 
8850, datada de 06/10/2016 no valor de R$ ALIMENTOS LTDA referente à nota fiscal nº. sessenta e sete reais e trinta e oito centavos).
1.9530,00 (hum mil novecentos e cinquenta e 0284390, datada de 10/12/2016 no valor de R$ PRATI DONADUZZI & CIA LTDA referente à 
três reais). 213,00 (duzentos e treze reais). nota fiscal nº. 464278, datada de 24/11/2016 
MINOL TEC LTDA referente à nota fiscal nº. NOVASUL COM. DE PROD. HOSPITALARES no valor de R$ 100,00 (cem reais).
9061, datada de 08/11/2016 no valor de R$ LTDA referente à nota fiscal nº. 5960, datada PHABRICA DE PRODUCOES S/C LTDA 
1.9530,00 (hum mil novecentos e cinquenta e de 21/11/2016 no valor de R$ 1.922,78 (hum referente à nota fiscal nº. 33009, datada de 
três reais). mil novecentos e vinte e dois reais e setenta e 12/12/2016 no valor de R$ 76,00 (setenta e 
MINOL TEC LTDA referente à nota fiscal nº. oito centavos). seis reais).
8249, datada de 12/07/2016 no valor de R$ NOVASUL COM. DE PROD. HOSPITALARES PHABRICA DE PRODUCOES S/C LTDA 
1.395,00 (hum mil trezentos e noventa e cinco LTDA referente à nota fiscal nº. 5992, datada referente à nota fiscal nº. 33008, datada de 
reais). de 24/11/2016 no valor de R$ 1.602,62 (hum 12/12/2016 no valor de R$ 76,00 (setenta e 
MINOL TEC LTDA referente à nota fiscal nº. mil seiscentos e dois reais e sessenta e dois seis reais).
8445, datada de 10/08/2016 no valor de R$ centavos). RODRIGO TONELOTTO EPP referente à nota 
1.395,00 (hum mil trezentos e noventa e cinco NA ATIVA COMERCIAL EIRELI EPP referente fiscal nº. 42406, datada de 28/11/2016 no valor 
reais). à nota fiscal nº. 7708, datada de 13/12/2016 no de R$ 473,50 (quatrocentos e setenta e três 
MINOL TEC LTDA referente à nota fiscal nº. valor de R$ 1.814,84 (hum mil oitocentos e reais e cinquenta centavos).
9265, datada de 06/12/2016 no valor de R$ quatorze reais e oitenta e quatro centavos). RODRIGO TONELOTTO EPP referente à nota 
1.395,00 (hum mil trezentos e noventa e cinco OLIMPIA ANGELA LEMBO ME referente à fiscal nº. 35559, datada de 24/03/2016 no valor 
reais). nota fiscal nº. 1, datada de 01/04/2016 no valor de R$ 484,95 (quatrocentos e oitenta e quatro 
MINOL TEC LTDA referente à nota fiscal nº. de R$ 756,00 (setecentos e cinquenta e seis reais e noventa e cinco centavos).
8847, datada de 06/10/2016 no valor de R$ reais). RODRIGO TONELOTTO EPP referente à nota 
1.395,00 (hum mil trezentos e noventa e cinco OMNES COMP-SOLUCOES INTELIGENTES fiscal nº. 35561, datada de 24/03/2016 no valor 
reais). LTDA ME referente à nota fiscal nº. 20, datada de R$ 612,02 (seiscentos e doze reais e dois 
MINOL TEC LTDA referente à nota fiscal nº. de 01/08/2016 no valor de R$ 1.652,90 (hum centavos).
9266, datada de 06/12/2016 no valor de R$ mil seiscentos e cinquenta e dois reais e RODRIGO TONELOTTO EPP referente à nota 
930,00 (novecentos e trinta reais). noventa centavos). fiscal nº. 36792, datada de 03/05/2016 no valor 
MINOL TEC LTDA referente à nota fiscal nº. OMNES COMP-SOLUCOES INTELIGENTES de R$ 672,00 (seiscentos e setenta e dois 
9276, datada de 06/12/2016 no valor de R$ LTDA ME referente à nota fiscal nº. 25, datada reais).
558,00 (quinhentos e cinquenta e oito reais). de 05/09/2016 no valor de R$ 1.652,90 (hum RODRIGO TONELOTTO EPP referente à nota 
MINOL TEC LTDA referente à nota fiscal nº. mil seiscentos e cinquenta e dois reais e fiscal nº. 42532, datada de 03/12/2016 no valor 
9263, datada de 06/12/2016 no valor de R$ noventa centavos). de R$ 312,00 (trezentos e doze reais).
279,00 (duzentos e setenta e nove reais). OMNES COMP-SOLUCOES INTELIGENTES RODRIGO TONELOTTO EPP referente à nota 
MINOL TEC LTDA referente à nota fiscal nº. LTDA ME referente à nota fiscal nº. 29, datada fiscal nº. 35560, datada de 24/03/2016 no valor 
9264, datada de 06/12/2016 no valor de R$ de 01/10/2016 no valor de R$ 1.652,90 (hum de R$ 1.685,75 (hum mil seiscentos e oitenta e 
279,00 (duzentos e setenta e nove reais). mil seiscentos e cinquenta e dois reais e cinco reais e setenta e cinco centavos).
MINOL TEC LTDA referente à nota fiscal nº. noventa centavos). RODRIGO TONELOTTO EPP referente à nota 
9262, datada de 06/12/2016 no valor de R$ OMNES COMP-SOLUCOES INTELIGENTES fiscal nº. 36437, datada de 19/04/2016 no valor 
186,00 (cento e oitenta e seis reais). LTDA ME referente à nota fiscal nº. 33, datada de R$ 1.685,75 (hum mil seiscentos e oitenta e 
MINOL TEC LTDA referente à nota fiscal nº. de 03/11/2016 no valor de R$ 1.652,90 (hum cinco reais e setenta e cinco centavos).
9273, datada de 06/12/2016 no valor de R$ mil seiscentos e cinquenta e dois reais e RICARDO GONÇALVES ITAPIRA ME 
279,00 (duzentos e setenta e nove reais). noventa centavos). referente à nota fiscal nº. 3330, datada de 
MINOL TEC LTDA referente à nota fiscal nº. OMNES COMP-SOLUCOES INTELIGENTES 13/12/2016 no valor de R$ 786,20 (setecentos 
9267, datada de 06/12/2016 no valor de R$ LTDA ME referente à nota fiscal nº. 5, datada e oitenta e seis reais e vinte centavos).
465,00 (quatrocentos e sessenta e cinco de 01/04/2016 no valor de R$ 1.652,90 (hum RICARDO GONÇALVES ITAPIRA ME 
reais). mil seiscentos e cinquenta e dois reais e referente à nota fiscal nº. 1988, datada de 
MINOL TEC LTDA referente à nota fiscal nº. noventa centavos). 08/04/2016 no valor de R$ 1.056,00 (hum mil e 
9269, datada de 06/12/2016 no valor de R$ OMNES COMP-SOLUCOES INTELIGENTES cinquenta e seis reais).
372,00 (trezentos e setenta e dois reais). LTDA ME referente à nota fiscal nº. 16, datada RICARDO GONÇALVES ITAPIRA ME 
MINOL TEC LTDA referente à nota fiscal nº. de 01/07/2016 no valor de R$ 1.652,90 (hum referente à nota fiscal nº. 2061, datada de 
9270, datada de 06/12/2016 no valor de R$ mil seiscentos e cinquenta e dois reais e 22/04/2016 no valor de R$ 528,00 (quinhentos 
279,00 (duzentos e setenta e nove reais). noventa centavos). e vinte e oito reais).
MINOL TEC LTDA referente à nota fiscal nº. OMNES COMP-SOLUCOES INTELIGENTES RICARDO GONÇALVES ITAPIRA ME 
9271, datada de 06/12/2016 no valor de R$ LTDA ME referente à nota fiscal nº. 37, datada referente à nota fiscal nº. 2081, datada de 
186,00 (cento e oitenta e seis reais). de 01/12/2016 no valor de R$ 1.652,90 (hum 27/04/2016 no valor de R$ 526,05 (quinhentos 
MINOL TEC LTDA referente à nota fiscal nº. mil seiscentos e cinquenta e dois reais e e vinte e seis reais e cinco centavos).
8635, datada de 06/09/2016 no valor de R$ noventa centavos). RICARDO GONÇALVES ITAPIRA ME 
1.395,00 (hum mil trezentos e noventa e cinco OMNES COMP-SOLUCOES INTELIGENTES referente à nota fiscal nº. 2090, datada de 
reais). LTDA ME referente à nota fiscal nº. 8, datada 28/04/2016 no valor de R$ 1.669,80 (hum mil 
ML DA SILVEIRA ME referente à nota fiscal nº. de 02/05/2016 no valor de R$ 1.652,90 (hum seiscentos e sessenta e nove reais e oitenta 
11693, datada de 07/04/2016 no valor de R$ mil seiscentos e cinquenta e dois reais e centavos).

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
  
 
 

 

  
  

 
 

 
 

 

 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
   

   
   
   
   
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
   



RICARDO GONÇALVES ITAPIRA ME governamentais, bem como de serviços de Serviço e Títulos.
referente à nota fiscal nº. 1989, datada de essenciais e indispensáveis para o andamento Artigo 7º - No caso de empate na contagem de 
08/04/2016 no valor de R$ 271,30 (duzentos e dos trabalhos desta Prefeitura, serviços esses pontos terão preferência, sucessivamente:

I – idade, tendo preferência o mais idoso;setenta e um reais e trinta centavos). que também atuam direta e indiretamente na 
II – permanecendo o empate, terá preferência RICARDO GONÇALVES ITAPIRA ME saúde com fornecimento de medicamentos, 
aquele que apresentar maior número de referente à nota fiscal nº. 3317, datada de educação e no bem estar das pessoas, 
títulos;09/12/2016 no valor de R$ 219,20 (duzentos e t ratando ainda de fornecimento de 
Artigo 8º - Encerrando o processo de inscrição, dezenove reais e vinte centavos). combustíveis, publicidade dos atos oficiais, 
classificação e avaliação, o Departamento REAL PLACAS LTDA referente à nota fiscal nº. motivos pelo quais justifico a quebra da ordem 
Municipal de Educação elaborará e publicará a 000.001.287, datada de 09/12/2016 no valor cronológica para pagamento dos fornecedores 
lista de classificação.de R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais). identificados.
Artigo 9º - Da classificação caberá recurso, REAL PLACAS LTDA referente à nota fiscal nº. Tendo em vista o acima justificado, assino a 
sem efeito suspensivo, interposto no prazo 87, datada de 09/12/2016 no valor de R$ presente para que a mesma surta os efeitos 
improrrogável, de 3 (três) dias.280,00 (duzentos e oitenta reais). jurídicos e legais, devendo ser efetuado o 
Artigo 10 - O Departamento Municipal de RENOFORCE AGENCIA DE NEGOCIOS referido pagamento e as publicações 
Educação deverá decidir o recurso no prazo EIRELI ME referente à nota fiscal nº. 1223, necessárias.
estabelecido no artigo anterior.datada de 04/11/2016 no valor de R$ 807,00 Piracaia, em 13 de fevereiro de 2017.
Artigo 11 - Os casos omissos serão resolvidos (oitocentos e sete reais). Dr. José Silvino Cintra - Prefeito Municipal
por despacho do Diretor do Departamento de R.A. MANCO SERVIÇOS – ME referente à 
Educação.nota fiscal nº. 252, datada de 04/12/2016 no EDUCAÇÃO
Piracaia, 10 de fevereiro de 2017.valor de R$ 354,00 (trezentos e cinquenta e 
Dr. José Silvino Cintra - Prefeito Municipal2º Edital de Processo de Remoção 2017quatro reais).

R.A. MANCO SERVIÇOS – ME referente à 
COMUNICADO Nº. 01/2017O Prefeito Municipal de Piracaia, no uso de das nota fiscal nº. 253, datada de 04/12/2016 no 

atribuições que lhe são conferidas por lei, torna valor de R$ 1.146,00 (hum mil cento e COMUNICO que os Professores inscritos no 
público o presente Edital que dispõe sobre o quarenta e seis reais). 2º Processo de Remoção 2017, deverão 
Processo de Remoção para o ano de 2017, SERVIÇO FUNERARIO DE PIRACAIA LTDA comparecer à Sede do Departamento de 
para professores de Educação Infantil e ME referente à nota fiscal nº. 170, datada de Educação dia 20/02/2017 (2ª feira) às 18:00 
Professores de Ensino Fundamental com horas. Seguem abaixo as vagas:05/12/2016 no valor de R$ 1.056,20 (hum mil e 
fundamento nas Leis Complementares nº. 19 e cinquenta e seis reais e vinte centavos).

EDUCAÇÃO INFANTILSACI COMERCIO DE TINTAS LTDA referente 20/00 alteradas pelas leis Complementares nº. 
à nota fiscal nº. 000.032.031, datada de 27 e 28/02: 

Artigo 1º - No período de 14 de fevereiro a 16 29/03/2016 no valor de R$ 1.710,00 (hum mil 
de fevereiro de 2017, estarão abertas setecentos e dez reais).

SERRARIA E MADEIREIRA BOA VISTA DE inscrições para o 2º Processo de Remoção 
ATIBAIA LTDA referente à nota fiscal nº. 3226, 2017 para Professores de Educação Infantil e 
datada de 26/04/2016 no valor de R$ 374,40 Professores de Ensino Fundamental.

Artigo 2º - As inscrições serão recebidas no (trezentos e setenta e quatro reais e quarenta 
período especificado no artigo anterior, para centavos).

T E R R A O  C O M E R C I O  E  Professores das 8:00 às 18:00 horas nas 
REPRESENTACOES LTDA referente à nota respectivas escolas onde estão lotados.

ENSINO FUNDAMENTALArtigo 3º - No ato da inscrição, o candidato fiscal nº. 000.055.966, datada de 24/03/2016 
deverá assinar requerimento próprio, juntando no valor de R$ 370,47 (trezentos e setenta 
cópias dos comprovantes dos títulos e tempo reais e quarenta e sete centavos).

T E R R A O  C O M E R C I O  E  de serviço.
Parágrafo Único – As inscrições poderão ser REPRESENTACOES LTDA referente à nota 
feitas por procurador com poderes especiais e fiscal nº. 000.055.967, datada de 24/03/2016 
legalmente investidos.no valor de R$ 1.028,60 (hum mil e vinte e oito Fátima Cecília S. Pereira - Coordenadora 
Artigo 4º - As inscrições serão individuais e por reais e sessenta centavos). Social
cargo e modalidade de ensino, conforme T. VERSURI DISTR. INSUMOS E SUPR. 

CLASSIFICAÇÃO GERAL – 2017abaixo especificado:INFORMATICA LTDA referente à nota fiscal nº. 
PROFESSORES DE EDUCAÇÃO INFANTIL

I – Professor de Educação Infantil e II – 000.001.184, datada de 05/12/2016 no valor 
Professor I de Ensino Fundamental;de R$ 584,10 (quinhentos e oitenta e quatro 
Artigo 5º - Os candidatos inscritos serão reais e dez centavos).
classificados por cargo e modalidade de VIACAO ATIBAIA SÃO PAULO referente ao 
ensino, observada a ordem de preferência de empenho nº. 1.622/10 de 19/12/2016 no valor 
acordo com a pontuação obtida, considerando de R$ 19,80 (dezenove reais e oitenta 
– se os seguintes critérios:centavos).
I – quanto ao tempo de serviço;VIVIANE DOMINGUES REIS DA SILVA ME 
a) no campo de atuação específico das referente à nota fiscal nº. 92, datada de 
classes e ou escolas a serem escolhidas;24/04/2016 no valor de R$ 1.341,24 (hum mil 
1 – no tempo de serviço no magistério ou na trezentos e quarenta e um reais e vinte e 
Direção de Escola no Ensino Municipal de quatro centavos).
Piracaia: 05 (cinco) pontos por ano completo;VIVIANE DOMINGUES REIS DA SILVA ME 
2 – No tempo de serviço no magistério ou referente à nota fiscal nº. 87, datada de 
Direção de Escola em qualquer nível: 0,5 24/03/2016 no valor de R$ 1.341,24 (hum mil 
(meio) ponto por ano completo;trezentos e quarenta e um reais e vinte e 

II – quanto aos títulos;quatro centavos).
a) nota de concurso público de provas e VIVIANE DOMINGUES REIS DA SILVA ME 

títulos x 0,20 (vinte) centésimos.referente à nota fiscal nº. 97, datada de 
b) cursos de reciclagem: 0,05(cinco) 24/04/2016 no valor de R$ 1.341,24 (hum mil 

centésimos para cada curso inerente ao trezentos e quarenta e um reais e vinte e 
magistério, retroagindo 3 (três) anos da quatro centavos).
data de remoção e com duração igual ou WAGNER LUIS MELO SILVA referente à nota 
superior a 30 (trinta) horas.fiscal nº. 5, datada de 05/05/2016 no valor de 

§ 1º - A data base para contagem de tempo de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais).
serviço nos termos deste Edital será de 30 de O pagamento das referidas notas fiscais de 
junho de 2016.forma antecipada se justifica pelo fato de se 
Artigo 6º - A classificação será efetuada com t r a t a r  d e  d e s p e s a s  i n a d i á v e i s  e  
base no somatório de pontos obtidos no Tempo imprescindíveis ao prosseguimento das ações 

ESCOLA SALA PERÍODO
EMEI. Irineu Ferreira da Costa Maternal Misto Tarde

EMEI. Dora Ramos

 

Berçário II A
Berçário II C
Maternal I A

 

Maternal I B

 

Maternal I E

 
Tarde
Tarde
Tarde
Tarde
Tarde

EMEI. Anésio Granado Berçário Misto  Berçário II

 Maternal I

 
Maternal I

 

Tarde
Tarde
Tarde
Tarde

EMEI. Antonio Teles

 

Maternal Misto

 

Maternal II

 

Tarde
Tarde

EMEFEI. Estação de Canedos

 

Fase I

 

Tarde
EMEFEI. Sylvia Amália

 

Fase I 

 

Tarde
EMEFEI. Maria Helena

 

Fase Mista

 

Manhã

ESCOLA

 

SALA

 

PERÍODO
EMEFEI. Maria Helena

 

1º, 2º e 3º ano (misto) Manhã
EMEF. Santo Antonio 

 

5º ano

 

Tarde
 
 

EMEF. Maria Eloysa 
1º ano D

 

2º ano A

 
2º ano D  
4º ano C

 
5º ano C

 

Tarde
Manhã
Tarde
Tarde
Tarde

EMEFEI. Prefeito Amaro

 

3º ano

 

Tarde
EMEF. Cel. Thomaz 4º ano Tarde

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Nº. NOME RG. PONTUAÇÃO
1. Andréa de Lourdes Guerra Bento 22.433.399-9 88,1006
2. Adriana de Cássia Guerra Bueno 20.433.400-1 80,0920
3. Maria Silvia Gosi do Amaral 18.976.469 77,5090
4. Patricia Helena Ayres Pereira 12.749.540 73,0768
5. Dalva Aparecida da Silva Santos 20.012.068 70,5509
6. Maria Amélia Bisanson Galacini Prado 20.487.207 67,7600
7. Debora Regina Rossetti 25.298.623 65,8173
8. Penelope Gonçalves Christ Ramos da Silva 17.990.385 65,6041
9. Luiza Helena Tamassia da Silva Mariano 24.811.706-3 58,5121
10. Margarete Pires 29.012.859-2 56,0700
11. Elaine Aparecida Forão da Silva 32.334.216 53,8308
12. Cecília Maura Nogueira 15.622.693-6 52,5712
13. Maria Lúcia Marino Granado 20.012.965 52,0788
14. Eliana Alves Pontes Toledo Bueno 27.307.004-6 51,5034
15. Sandra Regina de Oliveira Nogueira 18.974.444 51,1998
16. Andrea Aparecida Vaz de Moraes Parola 29.012.887 49,5239
17. Lourdes Bernadete Dias Lopes Rocha 19.264.851-2 49,4379
18. Catia Grassetti do Nascimento 27.349.638-4 48,1269
19. Ana Maria Lima de Souza Lopes 23.512.901-X 47,4146
20. Nilsa Aparecida de Souza 32.222.621-1 45,4776
21. Carla Caroline Fabrega Carneiro

 

40.649.615-8 44,9671
22. Aparecida de Jesus Silva Camargo

 

14.092.050-0 44,86666
23. Cristiane Aparecida Carvalho

 

10.582.355 42,0534
24. Cidinéia Aparecida Santos Oliveira

 

24.394.330-6 42,0100
25. Adriana Avelar dos Santos

 

19.558.442-9 41,1009
26. Patrícia de Pádua Mendes Benedicto Vichiatini

 

22.532.697-8 38,1216
27. Aldenir Trindade de Araujo

 

26.128.925-1 38,0465
28. Maria Madalena Ferreira Gonçalves

 

20.487.186-4 36,0616
29. Giovana D de Lima Picarelli Gonçalves

 

20.769.292-4 35,9705
30. Álvaro Mazzocatto

 

14.040.672 35,6303
31. Kelly Cristina da Silva

 

33.305.673-5 34,8260
32. Rosana Aparecida Oliveira da Silva

 

33.305.702-8 34,1815
33. Carolina Verlante Marques (1º cargo)

 

43.908.502-9 33,8978
34. Helena Aparecida da Silva

 
24.234.957-2 33,4726

35. Jesuína Aparecida Pinheiro e Pinheiro  33.811.920-6 33,1226
36. Mônica dos Santos Paz

 
53.275.500-5 31,8600

37. i Ilânea Maria Barbosa

 

29.506.207-1 30,9383
38. Josiane Ferreira da Silva

 

28.816.745-4 30,9321
39. Silvana Soraia Silva do Prado

 

41.890.401-7 30,7164
40. Milena Cristina Andrade Negrini

 

29.012.810-9 29,9917
41. Jéssica Evaristo Gomes

 

48.581.021-9 29,7458
42. Adriana Lucia Giusti Piola

 

21.632.844 29,6178
43. Renata Roberta Martins Oliveira

 

33.730.736-2 28,8500
44. Daniele Aparecida Lopes Gallacini Prado

 

34.054.636-0 27,9945
45. Camila Fernanda da Silva 41.133.350-1 27,9109
46. Fernanda Mariana Moraes Barbosa 33.811.894-9 27,9020
47. Elizete dos Santos Vieira 25.914.703-5 27,2363
48. Carolina Verlante Marques (2º cargo) 43.908.502-9 27,0657
49. Ivana Karine Montalvão Bueno 35.672.241-7 26,3320
50. Talita Cristina Ramos Borges 43.291.396-8 25,8157
51. Eliandra Evaristo Gomes 40.025.506-6 25,0958
52. Michelle Carolina S. dos Reis 36.427.840-7 24,8109
53. Maria Oliveira da Cruz 32.222.143-2 24,8102
54. Leni Aparecida Ferreira de Oliveira 26.769.308-4 24,5993
55. Tatiana Aparecida de Araujo 41.159.651-2 23,9541
56. Márcia Regina Santos Cinelli Barros R. Raggio 30.608.966-X 23,5445
57. Eliene de Souza Tobinaga 36.994.452-5 23,2609
58. Dejanira Roza de Almeida Soares 27.901.268-8 23,2445
59. Ernania Luciana dos Santos 44.921.272-5 23,2404
60. Nina Maria Marques Negrini 19.702.578-X 23,1109
61. Rosangela de Fatima Quintão Melo 53.749.330-X 22,4184
62. Luciana Maria Albanez Ferreira Luscri Gomes 7.842.580-3 22,3712

 

5               Imprensa Oficial do Município de Piracaia          14 de fevereiro de 2017

 

 

 
 

 
 
  
 
 



DISCIPLINA - HISTÓRIA ATO DA MESA Nº 13/2.017
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA, 
usando de suas atribuições que lhe são conferidas DISCIPLINA - GEOGRAFIA
com base no artigo 23, XIII do Regimento Interno,
RESOLVE:

DISCIPLINA - MÚSICA Autorizar a contratação de empresa visando à 
lavagem dos veículos oficiais desta Câmara 
Municipal. Conforme processo administrativo nº 
24/2.017.DISCIPLINA - INGLÊS
Câmara Municipal de Piracaia em, 07 de fevereiro 
de 2.017.
Glauco Vinicius Ferreira Godoy - Presidente da LICITAÇÃO
Câmara MunicipalPiracaia, 26 de janeiro de 2017.
Alberto Luiz Leme Ferreira - 1º SecretárioHOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃOFátima Cecília S. Pereira - Coordenadora Social
Jozidite Batista de Araujo - 2ª SecretáriaPublicado e Afixado em Local Público dia 

PROCESSO 103/2016 – PREGÃO PRESENCIAL 30/01/2017.
N.º 63/2016 - ABERTURA: 31 de janeiro de 2017 às ATO DA MESA Nº 14/2017
14:00 horas.CLASSIFICAÇÃO GERAL – 2017 A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA, 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PROFESSORES DE ENSINO FUNDAMENTAL usando de suas atribuições que lhe são conferidas 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE com base no artigo 23, XIII do Regimento Interno,
SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR DE RESOLVE:
ALUNOS DA REDE PUBLICA DE ENSINO, Autorizar a contratação de empresa visando o 
CONFORME O ANEXO I – TERMO DE fornecimento de produtos alimentícios para as 
R E F E R E N C I A  e  A N E X O  I I -  P r o j e t o  recepções de eventos e palestras. Conforme 
Básico/Descrição das linhas – Processo 103/2016 processo administrativo nº 26/2.017.
– Pregão Presencial N.º 63/2016. Câmara Municipal de Piracaia em, 13 de fevereiro 
Nos termos do artigo 4º, inciso XXII da LF nº de 2.017.
10.520/02 e conforme ADJUDICAÇÃO da proposta Glauco Vinicius Ferreira Godoy - Presidente da 
em anexo aos autos, HOMOLOGO a licitação em Câmara Municipal
epígrafe, conforme segue: Alberto Luiz Leme Ferreira - 1º Secretário
EMPRESA VENCEDORA: COOPERPIRA – Jozidite Batista de Araujo - 2ª Secretária
COOPERATIVA DE  TRANSPORTE DE  
PASSAGEIROS DE PIRACAIA, CNPJ nº HOMOLOGAÇÃO
11.338.136/0001-22.

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Valor unitário por quilometro rodado: R$ 2.69 (dois 

PROCESSO nº 02/2.017
reais e sessenta e nove centavos).

Objeto: “contratação de empresa para fabricação Piracaia, 01 de fevereiro de 2017.
de prismas em inox para identificação de mesa e Dr. José Silvino Cintra
placas em acrílico para identificação de sala”Prefeito Municipal
Nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei nº. 
8.666/93, e suas alterações posteriores, EXTRATO DE CONTRATO
HOMOLOGO a dispensa em epígrafe, conforme PROCESSO Nº  103 /2016  –  PREGÃO 
propostas anexas aos autos, ADJUDICO o objeto d PRESENCIAL Nº 63/2016 – CONTRATO N.º 
presente à empresa:02/2017 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
Empresa: PIRACAIA – CONTRATADO: COOPERPIRA – 
Aos Negócios Empreendimentos EIRELI – ME – COOPERATIVA DE  TRANSPORTE DE  
CNPJ:26.433.479/0001-43PASSAGEIROS DE PIRACAIA, CNPJ nº 

11.338.136/0001-22. (DECLARADO NÃO 
Valor total estimado: R$ 1.765,00 (um mil e FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO 
setecentos e sessenta e cinco reais).MUNICÍPIO) - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO Condições de Pagamento: à vista mediante 
DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR DE apresentação de nota fiscal.
ALUNOS DA REDE PUBLICA DE ENSINO – Validade da Proposta: 10 (dez dias).
VALOR GLOBAL R$ 3.293.703,25 - VIGÊNCIA: 12 Piracaia, 31 de janeiro de 2017.
MESES DIAS - ASSINATURA: 01 DE FEVEREIRO Glauco Vinicius Ferreira Godoy - Presidente da 
DE 2017. Câmara Municipal de Piracaia
DESPACHO
CONVITE Nº 01/17 - PROCESSO N° 156/2017  - 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE BANDA DE MARCHINHAS 
PARA REALIZAÇÃO DAS MATINES DO 
CARNAVAL 2017
Considerando que o preço do único proponente foi 
acima da reserva de dotação orçamentária. 

Piracaia, 26 de janeiro de 2017. Homologo o parecer da Comissão Permanente de 
Fátima Cecília S. Pereira - Coordenadora Social Licitação, julgando FRACASSADO o Convite em 
Publicado e Afixado em Local Público dia epígrafe e autorizo novo convite com as correções 
30/01/2017. necessárias

.Piracaia, 13 de fevereiro de 2.017CLASSIFICAÇÃO GERAL – 2017
Dr. Jose Silvino Cintra - Prefeito Municipal

PROFESSORES DE EDUCAÇÃO BÁSICA II

“ATOS DO PODER LEGISLATIVO”DISCIPLINA - MATEMÁTICA

ATO DA MESA N.º 12/2017
“Dispõe sobre a autorização para aplicação de 
correção monetária do disposto no artigo 6º do DISCIPLINA – LÍNGUA PORTUGUESA
Ato da Mesa nº 11/2013”
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
PIRACAIA, usando de suas atribuições que lhe são 
conferidas com base no artigo 23, parágrafo 1º do 
Regimento Interno, DISCIPLINA – EDUCAÇÃO FÍSICA
RESOLVE:
Art. 1º - Autoriza a correção do valor objeto do artigo 
6º, alínea “a” do Ato da Mesa nº 11/2013 com base 
na variação acumulada no período do Índice 
Nacional de Preços ao Consumidor – INPC, ou na 
falta deste qualquer outro indício oficial que venha 

DISCIPLINA - ARTE substituí-lo.
Câmara Municipal de Piracaia, em 03 de fevereiro 
de 2017.
Glauco Vinicius Ferreira Godoy - Presidente da 
Câmara MunicipalDISCIPLINA – CIÊNCIAS
Alberto Luiz Leme Ferreira - 1º Secretário
Jozidite Batista de Araujo - 2ª Secretária

 

6              Imprensa Oficial do Município de Piracaia           14 de fevereiro de 2017

EXPEDIENTE

Imprensa Oficial do Município de Piracaia, 

Matriculado no CRCP da Comarca de 

Piracaia, sob nº 629, à folha 12, do livro B. 

Av. Dr. Cândido Rodrigues, 120 - Centro 

Fone: (11) 4036-2040 - Piracaia (SP) 

CEP 12970-000

Prefeito Municipal: 

Dr. José Silvino Cintra

Jornalista Responsável:

 Bruno Roberti

Mtb: 0081684/SP

Expediente de Gabinete: 

Simone Salgado

Tiragem: 100 exemplares 

Impressão: Centergraf

Os exemplares podem ser encontrados em 

repartições públicas de âmbito municipal, ou 

retirados no Paço Municipal Dr. Célio Gayer, 

localizado à Av. Dr. Cândido Rodrigues, 120

Centro - Piracaia - SP

   
   

   
   
   

   
   

  
  
  
  
  
  
  
  
  

   
   

   
   

  
  

63. Liliane Nogueira 34.091.574-2 22,3068
64. Cássia Yumi Notoya Cardoso 34.612.866-3 22,0849
65. Josiane Cristina da Silva 44.766.603-4 21,9054
66. Remonilza Fernandes Fiorelini 25.298.620-9 21,4595
67. Rita de Cássia Miranda Santos 6.005.487BA 21,2554
68. Rosana Aparecida Pereira de Souza 23.906.538-4 20,5184
69. Marta Cleuza Graciano Gomes 30.669.940-0 20,4383
70. Simone Lais Elias Delvechio

 

00.047.280-7 20,3945
71. Sheila Gardenia Coqueiro Rodrigues

 

48.533.091-X 20,3342
72. Tatiana Gonçalves da Silva

 

30.158.095-9 19,8157
73. Talita Cunha Andrade Souza

 
48.597.553-X 19,5698

74. Kamila de Oliveira Pinto 34.269.314-1 19,3267
75. Raquel Velloso Chica

 
21.411.340-1 19,2342

76. Juliana Pellatieri Rovati

 

34.150.750-7 18,6431
77. Neide Peres de Freitas

 

3.919.954-X 18,4381
78. Caroline Aparecida Kiss Leme

 

46.746.395 18,4376
79. Silmara Aparecida Fiorelini de Oliveira 20.285.128-X 18,2876 
80. Pamela Roberta Luiz 40.898.167-2 18,1404
81. Viviani Ribeiro 34.325.688-5 17,8109
82. Driele Laiara Ramos Pires 46.746.509-5 15,4986
83. Patricia Olimpia da Silva 34.434.830-1 12,4993
84. Gabriela Almeida Godoi 40.996501-7 11,2219

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  

   
   

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   
   

   

 
 

Nº. NOME RG. PONTUAÇÃO
1. Rogério Carlos do Nascimento 26.858.248-8 68,1676
2. Maria Cristina Rodrigues de Oliveira Brandão 24.812.091-8 64,4224
3. Valéria Aparecida Takeuti Machado 22.372.292-3 63,2100
4. Benedito Aparecido Lopes Dias 28.117.921-9 63,0322
5. Michele Roberta de Oliveira Valverde 27.689.544-9 61,5554
6. Elizabeth Mariano Ottoni 20.012.951 61,1773
7. Lúcia Silva Pinto 23.906.557-8 58,9333
8. Maria Antonia Almeida 21.141.310 58,8237
9. Rosely Aparecida Pereira Teles 26.481.350-9 58,3800
10. Carolina Paulino Soares de Almeida Adriano 15.622.963-8 57,1226
11. Ana Regina Rodrigues 24.774.618-6 56,9616
12. Josiane Ferreira da Silva 28.816.745-4 56,9500
13. Rosilene Albino 20.487.126 56,5500
14. Danusa Helena Rossetti 29.594.928-4 56,0534
15. Thirza Gonçalves Christ 16.514.853 53,6900
16. Edilene Poloni Pinto Mesquita 18.976.467 53,6100
17. Regina de Oliveira Herdade Carvalho 27.306.276-1 53,0800
18. Ana Paula da Silva Pinto Ascencio Bruno 29.718.154-3 52,7109
19. Valquiria Aparecida Nincao da Silva 26.769.252-3 52,1200
20. Vanda da Silva Nascimento 25.593.972-2 50,9500
21. Adriana Santiago 29.506.861-9 50,4363
22. Josiane Renata Oliveira Valverde Rossetti 27.689.943-9 50,2082
23. Isabel Cristina Dalcim Santos 21.824.666 50,1400
24. Viviane Delfino Pinheiro 32.630.889-1 50,0959
25. Verônica Sebastiana Pereira

 

30.669.937-0 49,6931
26. Débora da Silva Souza Paraiso

 

53.189.765-5 49,2500
27. Janete Aparecida dos Santos

 

28.865.155-0 48,8958
28. Inês Antonia Pereira Oliveira

 

20.943.698-0 48,1960
29. Laura Peçanha Fiorelini

 

30.153.347-7 48,1397
30. Aldenir Trindade de Araujo

 

26.128.925-1 47,2952
31. Eliana Alves Pontes Toledo Bueno

 

27.307.004-6 47,2582
32. Viviane de Souza Lemes

 

27.957.415-0 46,2363
33. Aparecida de Jesus Silva Camargo

 

14.092.050-0 46,2006
34. Hercilia da Silva 4.802.170 45,0287
35. Angela Marcia de Oliveira Pereira

 

50.407.629-2 44,1116
36. Cidinéia Aparecida dos Santos Oliveira

 

24.394.730-6 43,9952
37. Raquel Velloso Chica

 

21.411.340-1 43,8942
38. Deyse de Oliveira

 
33.530.250-6 43,4041

39. Aline Aparecida da Rocha Nogueira Maruca  24.646.949-3 43,1597
40. Rosana Aparecida Rodrigues de Oliveira

 
28.673.636-6 43,0116

41. Andrea Ferreira Gomes da Silva

 

26.769.303-5 42,7431
42. Adriana Ferreira Franco Caldeira

 

24.394.731-8 42,6876
43. Camila Carvalho 32.999.418-9 42,0684
44. Ana Paula Vieira 32.630.870-2 41,5980
45. Maria Lúcia Pereira Teixeira

 

15.450.793-3 39,9800
46. Adriana Bueno Pansutti

 

27.957.468-X 39,8671
47. Leila Hilda Léo Herdade de Campos

 

15.925.688-4 39,4794
48. Roberta de Cássia Silva Almeida

 

29.873.784-X 39,2253
49. Silvia Maria da Silva Ribeiro

 

27.866.034-4 39,1193
50. Lusmar Rocha Barbosa Meira

 

32.635.414-9 38,6246
51. Andressa de Moraes Mazzocatto Oliveira

 

32.630.863-5 37,8152
52. Elisangela Pinheiro

 

34.433.367-X 37,5287
53. Ana Maria Lima de Souza Lopes

 

23.512.901-X 34,6041
54. Daniela Campos da Silva

 

27.865.857-8 34,3739
55. Antonia Maria dos Santos Medrado

 

29.393.941-2 33,9609
56. Lenil Aparecida Fontana Bueno da Silva 12.750.402-0 33,3513
57. Wanda Aparecida Pinto Ferreira Inacio 9.493.351-8 33,3431
58. Lilian de Cássia Vellani Silva Pinto 29.121.433-2 33,0609
59. Claudia Roberta Gomes 387.273-4 GO 32,8972
60. Elizabeth Matias de Araujo 7.565.560 32,6732
61. Leni Aparecida Ferreira de Oliveira 26.769.308-4 32,5178
62. Lucileide dos Santos Fortolan 44.159.591-1 31,8931
63. Luciana Maria Albanez Ferreira Luscri Gomes 7.842.580-3 31,6595
64. Roseli Aparecida Baptista Lopes de Campos 30.191.064-9 30,9582
65. Margareth Aparecida Oliveira Castro 32.999.438-4 30,8431
66. Eliene de Souza Tobinaga 36.994.452-5 30,3486
67. Kátia Silva de Moraes 32.895.350-7 30,2431
68. Fabiana Pereira dos Santos 33.912.256-0 30,1780
69. Jaqueline Golubeff 21.334.618-7 30,1602
70. Rosana Fernandes da Silveira 24.234.903-1 29,6500
71. Maria Elvira de Ancelmo Barbosa 38.691.809-0 29,1931
72. Beatriz Arruda Rolfsen da Silva 28.922.941-6 27,7280
73. Daniela de Fátima Gonçalves Silva 41.450.799-X 26,9486
74. Adriana Barbosa Dahy 24.499.421-3 26,8335
75. Jéssica Damaris Guerra 44.346.752-3 25,5600
76. Talita Pinheiro de Melo 32.832.482-6 25,3212
77. Karina Queiroz Antunes 33.912.254-7 25,1287
78. Mônica dos Santos Paz 53.275.500-5 24,4800
79. Cidinéia Isabel Santos de Toledo 45.973.633-4 23,7500   

  
80. Neusa Maria dos Santos Cortegozo 18.163.353-X 22,5664
81. Thais Van Der Lan Rodrigues 35.277.851-9 21,1842

Nº. 

 

NOME

 

RG.

 

PONTUAÇÃO

 

1.

  
Sérgio Henrique de Medeiros

 
18.677.953-7

 
58,0288

 
2.  Ronaldo Vasques 24.234.903-1  41,7897  
3.

  
Eva Mariano de Oliveira

 
25.236.979-8

 
36,4276

 

 
Nº. 

 

NOME

 

RG.

 

PONTUAÇÃO

 

1.

  
Judite Aparecida Bisanson Junho

 
20.487.205-4

 
46,4294

 

2.  Carlos de Oliveira 15.266.071  42,7253
 

3.

  
Fabiana Perez Sanches

 
25.423.641-8

 
34,7267

 4.

  

Crisiane Correa Nogueira da Silva

 

32.221.628-X

 

26,0013

 

 
Nº. 

 

NOME

 

RG.

 

PONTUAÇÃO

 

1.

  

Márcio Oriani

 

15.134.921-6

 

44,4253

 

2.

  

Valdir Nunes da Silva

 

18.803.274

 

44,0794

 

3.

  
Fábio Araujo Piola

 
21.708.640-8

 
35,6200

 

4.
  

João Leite da Cunha Neto
 

40.173.031-1
 

33,1739
 

5.  Leandro Godoy Boratino 32.268.635-0  31,2712  6.

  
Francislaine Regina de Oliveira

 
40.861.285-X

 
30,6027

 
7.

  

Luiz Augusto Marques Gomes

 

30.687.131-2

 

30,0253

 

8.

  

Eduardo Rocha de Souza

 

43.295.422-3

 

26,3369

 

 

Nº. 

 

NOME

 

RG.

 

PONTUAÇÃO

 

1.

  
Márcia Regina Zago

 
16.767.648

 
35,2342

 
2.  Marilda Fiorellini Peçanha 7.565.597  30,3050  
3.

  
Regina

 
Figueiredo Santana

 
22.433.072-4

 
22,7500

 

 
Nº. 

 

NOME

 

RG.

 

PONTUAÇÃO

 

1.

  
Eliana Garcia Guimarães Mendes

 
6.332.371

 
42,1321

 
2.  Soraya Lacerda da Silva 26.481.437-X  41,4228  
3.

  
Adréia Ayala Maximiano Rodrigues

 
23.513.008-4

 
40,9928

 

 

Nº. 

 
NOME

 
RG.

 
PONTUAÇÃO

 
1.  Kátia Regina de Freitas 30.101.724  42,5445  

 Nº. 

 
NOME

 
RG.

 
PONTUAÇÃO

 
1.  Renilde Romano 16.338.039  53,3808  

 Nº. 

 
NOME

 
RG.

 
PONTUAÇÃO

 
1.  Douglas Roberto da Silva 45.080.389-2  19,8600  

 Nº. 

 
NOME

 
RG.

 
PONTUAÇÃO

 
1.  Daniela de Souza Capello 26.649.918-1  43,6698  

 


